Проект

П Р И К А З
«     » ___________ 2020 года № ___________

О внесение изменений в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 13 февраля 2017 года № 13 «Об утверждении Порядка работы центральной психолого-медико-педагогической комиссии Ленинградской области»

В целях приведения приказа комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 13 февраля 2017 года № 13 «Об утверждении Порядка работы центральной психолого-медико-педагогической комиссии Ленинградской области» в соответствие действующему законодательству:

1. Внести изменение в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 13 февраля 2017 года № 13 «Об утверждении Порядка работы центральной психолого-медико-педагогической комиссии Ленинградской области», изложив пункт 2.1.1. Приложения в следующей редакции:
 «2.1.1. Проведение обследования детей в возрасте от 0 до 18 лет в целях своевременного выявления особенностей в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонений в поведении детей; а также лиц старше 18 лет не имеющих общего или профессионального образования».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования внести изменения в порядок работы территориальных психолого-медико-педагогических комиссий об обследовании лиц старше 18 лет для определения их образовательного маршрута.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета – начальника департамента развития общего образования Т.Г. Рыборецкую.

Председатель комитета                                                           С.В. Тарасов